АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ АСП ЧМР) 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  18.04.2018 № 21
	 Об утверждении стоимости и характеристики работ гарантированного перечня услуг по погребению 
	


В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, с учетом положений установленных Федеральным законом  12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле",  Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2018 № 74"Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году", Постановлением Губернатора Волгоградской области от 23.01.2015 года № 30 «Об индексации социальных выплат отдельным категориям граждан, проживающим на территории Волгоградской области в 2015 году», руководствуясь Уставом Верхнегнутовского сельского поселения, администрация Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению согласно Приложению № 1  к настоящему постановлению.

2.  Утвердить стоимость гарантированного перечня  услуг по погребению  при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно  Приложению № 2  к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.

4. Считать утратившим силу  постановление администрации Верхнегнутовского сельского поселения от 04.04.2017 № 25 «Об утверждении стоимости и характеристики работ гарантированного перечня услуг по погребению» и внесенные в него изменения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Верхнегнутовского сельского поселения

Чернышковского муниципального района 

Волгоградской области
	С.В.Захарченко


Приложение № 1
к Постановлению
администрации Верхнегнутовского
сельского поселения 
от 18.04.2018 №21   
СТОИМОСТЬ
ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 
	N 
п/п
	Перечень услуг по погребению   
	Характеристика услуг по погребению
	Единица измерения   
	Предельная стоимость (в рублях)

	
	
	
	
	За счет средств

	
	
	
	
	Пенсионного фонда РФ - на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти
	Федерального бюджета- на погребение умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии). Расчеты со специализированной службой по вопросам похоронного дела за погребение умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости, осуществляются Пенсионным фондом Российской Федерации с последующим возмещением расходов Пенсионному фонду Российской Федерации за счет средств федерального бюджета в размерах, определяемых в соответствии с настоящим пунктом
	Фонда социального страхования РФ - на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей
	Бюджета субъекта РФ - в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения.
	Оформление государственного свидетельства о смерти
	одни похороны          
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба   
и других предметов, необходимых   
для погребения:                   
	
	
	
	
	
	

	
	- гроб деревянный недрапированный 
	Гроб стандартный, недрапированный, строганный из натуральных пиломатериалов, обитый внутри пленкой, с ножками 
	штука                  
	1700
	1700
	1700
	1650

	
	- крест деревянный
	Крест стандартный, из натуральных пиломатериалов
	штука  
	430,72
	430,72
	430,72
	458

	
	- доставка гроба и других         
ритуальных предметов на дом       
или в морг                        
	 погрузка гроба и других предметов, необходимых для погребения,в автокатафалк, доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга (дома) не выше первого этажа
	одни похороны          
	300
	300
	300
	400

	3.
	Перевозка тела умершего           
на кладбище                       
	вынос гроба с телом из морга или дома, услуги автокатафалка

	одни похороны          
	1400
	1400
	1400
	1510

	4.
	Погребение:                       
	
	
	
	
	
	

	
	- рытье могилы                    
	разметка и расчистка места для могилы, рытье могилы ручным способом (без надмогильных сооружений)

	одна могила            
	1470,59
	1470,59
	1470,59
	1300

	
	- погребение                      
	- поднос гроба с телом умершего на кладбище,  погребение (опускание в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблицы)
	одно                   
	400
	400
	400
	450

	ВСЕГО                                                         
	
	5701,31
	5701,31
	5701,31
	5768


Приложение № 2
к Постановлению администрации
 Верхнегнутовского сельского поселения 
от 18.04.2018 № 21

стоимость гарантированного перечня  услуг по погребению
  при отсутствии супруга, близких родственников, 
иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
	N 
п/п
	Перечень услуг по погребению   
	Характеристика услуг по погребению
	Единица измерения 
	Предельная стоимость (в рублях)

	
	
	
	
	За счет средств

	
	
	
	
	Пенсионного фонда РФ - на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти
	Федерального бюджета- на погребение умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии). Расчеты со специализированной службой по вопросам похоронного дела за погребение умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости, осуществляются Пенсионным фондом Российской Федерации с последующим возмещением расходов Пенсионному фонду Российской Федерации за счет средств федерального бюджета в размерах, определяемых в соответствии с настоящим пунктом
	Фонда социального страхования РФ - на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей
	Бюджета субъекта РФ - в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности.

	1.
	Оформление документов, необходимых
для погребения.
	Оформление государственного свидетельства о смерти
	одни похороны          
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	Предоставление хлопчатобумажной ткани белого цвета длиной 4 метра

	
	280
	280
	280
	280

	3.
	Предоставление и доставка гроба   
и других предметов, необходимых   
для погребения:                   
	
	
	
	
	
	

	
	- гроб деревянный недрапированный 
	Гроб стандартный, недрапированный, строганный из натуральных пиломатериалов, обитый внутри пленкой, с ножками 
	штука                  
	1420
	1420
	1420
	1370

	
	- крест деревянный
	Крест стандартный, из натуральных пиломатериалов
	штука  
	430,72
	430,72
	430,72
	458

	
	- доставка гроба и других         
ритуальных предметов на дом       
или в морг                        
	 погрузка гроба и других предметов, необходимых для погребения,в автокатафалк, доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга (дома) не выше первого этажа
	одни похороны          
	300
	300
	300
	400

	4.
	Перевозка тела умершего           
на кладбище                       
	вынос гроба с телом из морга или дома, услуги автокатафалка

	одни похороны          
	1400
	1400
	1400
	1510

	5.
	Погребение:                       
	
	
	
	
	
	

	
	- рытье могилы                    
	разметка и расчистка места для могилы, рытье могилы ручным способом (без надмогильных сооружений)

	одна могила            
	1470,59
	1470,59
	1470,59
	1300

	
	- погребение                      
	- поднос гроба с телом умершего на кладбище,  погребение (опускание в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблицы)
	одно                   
	400
	400
	400
	450

	ВСЕГО                                                         
	
	5701,31
	5701,31
	5701,31
	5768


